

گزارشی از وضعیت و مولفه‌های اقتصاد کلان ایران

## در حسرت ثبات اقتصادی

صفحه ۶



مصیبت‌های داخلی و خارجی یقه دموکرات‌ها را گرفته است

**شباهت «جو بایدن»  
به «لیندون جانسون»**

شبح ترامپ بر انتخابات الكترال سنگینی می‌کند

صفحه ۱۱

ترجمه: Washington Examiner

نامه انجمن روزنامه‌های

غیردولتی ایران

به موید اللامی

انجمن مدیران روزنامه‌های غیردولتی ایران با صدور بیانیه‌ای به موید اللامی، رئیس اتحادیه روزنامه نگاران عرب و عراق افزود: از تمامی رسانه‌های مستقل بین‌المللی می‌خواهیم صدای مردم فلسطین باشند. انجمن مدیران روزنامه‌های غیردولتی ایران با صدور بیانیه‌ای به موید اللامی، رئیس اتحادیه روزنامه نگاران عرب و عراق جنایات هولناک رژیم صهیونیستی را محکوم کردند و خواستار فعالیت رسانه‌های مستقل بین‌المللی برای هم صدایی با مردم فلسطین شدند. مشروح متن این بیانیه را در ادامه...

صفحه ۳

یک آتش سوزی

و ده‌ها بی‌مسئولیتی

یک نماینده مجلس گفت: کمبود بودجه رافع مسئولیت‌های دستگاه‌ها نمی‌شود. انجام بسیاری از امور ربطی به بودجه ندارد و فقط نیازمند دقت و توجه بهنگام است تا از بروز فاجعه پیشگیری شود. در مورد کمپ لنگرود هم کافی بود بهزیستی درست و به‌موقع نظارت می‌کرد تا از این اتفاق پیشگیری می‌شد. رویا بابائی نوشت: طبق آمار حدود ۵ میلیون نفر مصرف‌کننده مواد مخدر در کشور وجود دارد که با احتساب خانواده آنها می‌توان گفت حدود ۱۵ میلیون نفر از جمعیت کشور هر روز دغدغه‌هایی از جنس مواد مخدر دارند. همین آمار حتی اگر بنا را بر عدم افزایش آن بگذاریم برای...

صفحه ۴

طوفان الاقصی

و پیامدهای هفتم اکتبر

گروه دیپلماسی - کرم محمدی: ۲۵ روز از نبرد نابرابر بین ارتش رژیم صهیونیستی با حمایت اطلاعاتی و حضور نیروهای موسوم به دلتای ایالات متحده آمریکا علیه باریکه غزه به پایان رسید. طی این مدت بخش زیادی از منازل مسکونی غزه با خاک یکسان و قریب به ۱۰ هزار نفر که بیش از ۳۵۰۰ نفر کودک و ۲۲۰۰ هزار نفر را زنان تشکیل می‌دهند و بیش از ۲۰ هزار نفر از غیرنظامیان فلسطینی زخمی شده‌اند. در این مدت علاوه بر کمبود شدید آب، قطع مکرر برق و گاز، کمبود کاملاً آشکار ارزاق عمومی، نبود تجهیزات پزشکی و... ده‌ها هزار فلسطینی بی‌خانمان و...

صفحه ۱۰

مجید سعیدیان، مدیرعامل شرکت فولاد خرم‌دشت:

### برخی عامدانه مانع تولید و صادرات هستند

وی افزود: امسال صادرات ما از نظر ارزش ارزی حدود ۱۷ درصد و از نظر حجمی و وزنی حدود ۱۶ درصد کاهش داشته که بخشی از آن ناشی از شرایط کشور بوده و بخشی هم ناشی از صدور کالا از گمرکات خارج از استان می‌باشد و حتماً بخشی نیز از موانع مسیر است که باید برطرف شود. وی یادآور شد: رفع تعهدات ارزی ناشی از بازگشت ارز، طولانی شدن زمان استرداد مالیات ارزش افزوده، کمبود نقدینگی شرکت‌های صادراتی، ناکافی بودن تسهیلات بانکی باتوجه به حجم صادرات و نبود مشوق‌های صادراتی از مهم‌ترین مطالبات و چالش‌های صادرکنندگان است.



سعیدیان تصریح کرد: نکته مهم برای صادرکنندگان این است که در کنار موانع و مشکلاتی که دارند باید در یک شرایط غیرعادلانه با کشورهایی رقابت کنند که شرایط بهتری از ما دارند و مورد حمایت جدی قرار دارند. سعیدیان در پایان ضمن تشکر از همراهی خبرنگاران با صنعتگران اظهارداشت: باتوجه به نقش رسانه‌ها در اطلاع‌رسانی و مطالبه‌گری از خبرنگاران درخواست می‌کنم به موضوع صنعت، تولید و صادرات و واردات به صورت تخصصی ورود کنند و با طرح مسائل کارشناسی گره‌گشای مشکلات باشند. جعفرزاده شایان تصریح کرد: مشکلات صادرکنندگان در سطح ملی باید برطرف شود و خوشبختانه در استان تعامل خوبی با مدیران داریم و در حد توان همراه ما هستند اما چالش‌های ارزی و مشکلات ناشی از تعهدات ارزی و بازگشت مالیات ارزش افزوده باید در مرکز تصمیم‌گیری شود.

مدیرعامل شرکت فولاد خرم‌دشت و صادرکننده نمونه گفت: در شرایط حساس کشور انتظار داریم حمایت از تولید با جدیت و اراده بالا صورت گیرد، اما گویا برخی خواسته و یا ناخواسته مانع تولید و صادرات می‌شوند و کار را برای ما سخت‌تر می‌کنند لذا امیدواریم با تغییر رویکرد خود موجب دلگرمی بیشتر فعالان اقتصادی شوند تا تولید و اشتغال با چالش مواجه نشود. مراسم تجلیل از صادرکنندگان برتر استان قزوین با حضور پیلتن، مدیر کل آسبای غربی سلمان توسعه تجارت ایران، اعلایی استاندار، لطف‌الله سیاهکلی و فاطمه محمد بیگی نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی، علی رحمانی معاون اقتصادی استانداری، مهدی عبدیان رئیس اتاق بازرگانی استان، وکیلی رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، افضلی رئیس سازمان صمت استان، عمیدی مسئول نمایندگی وزارت خارجه در قزوین، صفاری مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی



گروه مینا  
تعداد خودباوری

مپنا؛ بزرگترین صادرکننده خدمات فنی و مهندسی کشور و صادرکننده ممتاز ملی سال ۱۴۰۲



www.mapnagroup.com

پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین

www.mardomsalari.ir

مردم سالاری

روزنامه مردم سالاری

www.mardomsalari.ir/newspaper

مردم سالاری